



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

## Bohaterowie mławskiego sierpnia 1920 na nowej wystawie w parku

Publikowane od  
14.08.2020 15:05:13



– Mława była bardzo ważną częścią wojny polsko-bolszewickiej i drogi do zwycięstwa naszych wojsk – podkreślała podczas otwarcia wystawy „1920 Mława Victoria” w miejskim parku dyrektor Muzeum Ziemi

Zawkrzeńskiej Barbara Zaborowska. Ekspozycja obejmuje wizerunki dowódców wojsk biorących udział w walkach pod Mławą, informacje na temat wojny polsko-bolszewickiej i zwycięskich walk pod Mławą 21 i 22 sierpnia 1920 r. oraz skany artykułów prasowych z tamtego okresu.

Portrety na planszach wystawionych tuż za głównym wejściem do parku ukazują ppłk. Mariana Józefa Ocetkiewicza – dowódcę 144 pułku piechoty Strzelców Kresowych, gen. Franciszka Krajowskiego – dowódcę 18 Dywizji Piechoty i Honorowego Obywatela Miasta Mława, ppłk. Włodzimierza Rachmistruka – dowódcę XXXV Brygady Piechoty, gen. Władysław Sikorskiego – dowódcę 5 Armii oraz oczywiście Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego – w czasie konfliktu polsko-bolszewickiego Naczelnego Wodza Wojsk Polskich. To właśnie ten ostatni jest autorem znanej odezwy „Obywatele Rzeczypospolitej! Ojczyzna w potrzebie!”. – My, Polacy, zawsze na taki apel odpowiadamy szybko i odpowiadamy wszyscy. Tak też było w roku 1920. Z Mławy na apel Marszałka odpowiedziało ponad czterystu mieszkańców. To oni wstąpili do ochotniczej armii, to oni walczyli nie tylko pod Mławą, ale na frontach naszego kraju. Jeden z nich dotarł aż do Grodna – mówiła podczas wernisażu Barbara Zaborowska. Opowiedziała też przybyłym o pozostałych bohaterach wystawy, o których można też przeczytać na drugich stronach plansz.

Podczas wernisażu można było także otrzymać okolicznościowe pocztówki wydane przez Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w ramach akcji „Wyślij kartkę z Mławy”. Są one jeszcze dostępne w siedzibie placówki.

Wystawa „1920 Mława Victoria” będzie dostępna dla zwiedzających do 30 września 2020 r. O tym i innych przedsięwzięciach Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w ramach obchodów 100. rocznicy wojny polsko-bolszewickiej można przeczytać w naszym [wywiadzie z dyrektorem placówki Barbarą Zaborowską](#).

Więcej zdjęć z wernisażu w naszej [GALERII](#).

KN / UMM

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/bohaterowie-mlawskiego-sierpnia-1920-na-nowej-wystawie-w-parku>